К делу № 2-1276/2017г.

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Крымск Краснодарского края 

резолютивная часть решения суда объявлена 24 мая 2017г. 

мотивированное решение суда изготовлено 29 мая 2017г.

Крымский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Лях Д.Г.

при секретаре Малиеве Т.А.

с участием представителя истца и.о. Крымского межрайонного прокурора Рязанова А.А. 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Крымского межрайонного прокурора в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО41, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36 к ООО «Производственная компания КонТех» о взыскании заработной платы и компенсации за задержку выплаты заработной платы,

УСТАНОВИЛ:

Крымский межрайонный прокурор обратился в суд в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО41, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36 к ООО «Производственная компания КонТех» о взыскании заработной платы и компенсации за задержку выплаты заработной платы,

Свои требования мотивирует тем, что в ходе проведенной Крымской межрайонной прокуратурой проверки доводов коллективного обращении работников ООО «Производственная компания КонТех» в деятельности предприятия установлены нарушения трудового законодательства. 

Установлено, что в течение 2015, 2016 годов истцы, в интересах которых прокурор обратился с иском состояли в трудовых отношениях с ответчиком ООО «Производственная компания КонТех». Трудовые обязанности истцы выполняли в соответствии с трудовым законодательством и требованиями трудового договора, однако заработную плату предприятие выплачивало им нерегулярно, что является нарушением ч.3 ст. 37 Конституции Российской Федерации, положений Конвенции № 95 Международной организации труда «Относительно защиты заработной платы» (принятой в г. Женева 01.07.1949, ратифицированной Президиумом Верховного Совета СССР 31.01.1961), поскольку ограничивает право гражданина на вознаграждение за труд. 

ФИО1 не выплачена заработная плата за период с 15 августа по 30 сентября 2016 года на общую сумму 74 117,07 рублей;

ФИО2 не выплачена заработная плата за период с 15.08. по 30.09.2016г. – 35 619, 92г.;

ФИО3 не выплачена заработная плата за период с 15.08.по 30.09.2016г. – 50 617, 02 рублей;

ФИО37 не выплачена заработная плата за период с 15.08. по 30.09.2016г. в размере 52 682, 88 рублей;

ФИО5 не выплачена заработная плата с 15.08. по 30.09.2016г. в размере 19 495, 65 рублей;

ФИО6 не выплачена заработная плата за период с 15.08.по 30.09.2016г. в размере 17 791, 15 рублей;

ФИО38 не выплачена заработная плата за период с 15.08. по 30.09.2016г. в размере 48 580, 98 рублей;

ФИО8 не выплачена заработная плата за период с 15.08.по 30.09.2016г. в размере 33 366,03 рублей;

ФИО9 не выплачена заработная плата за период с 15.08. по 30.09.2016г. в размере 34 651, 41 рублей;

ФИО10 не выплачена заработная плата за период с 15.08. по 07.10.2016г. в размере 115 878, 59 рублей;

ФИО11 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 41 281, 66 рублей;

ФИО12 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 48 488, 72 рублей;

ФИО13 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 62 167, 92 рублей;

ФИО14 не выплачена заработная плата за период с 19.09 по 30.09.2016г. в размере 8 700, 00 рублей;

ФИО41 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 13 848, 46 рублей;

ФИО15 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 07.10.2016г. в размере 44 449, 01 рублей;

ФИО16 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 109 646, 36 рублей;

ФИО17 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.11.2016г. в размере 57 728,15 рублей;

ФИО18 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 17 533, 75 рублей;

ФИО19 не выплачена заработная плата за период с 01.09 по 21.10.2016г. в размере 3 758, 79 рублей;

ФИО20 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 97 436, 18 рублей;

ФИО21 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 134 075, 75 рублей;

ФИО22 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 18.10.2016г. в размере 52 045, 53 рублей;

ФИО23 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.11.2016г. в размере 38 500 рублей;

ФИО24 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.11.2016г. в размере 151 254, 56 рублей,

ФИО25, не выплачена заработная плата за период с августа по ноябрь 2016г. в размере 69 197, 04 рублей;

ФИО26 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 43 374, 42 рублей;

ФИО27 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 41 180, 40 рублей;

ФИО28 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 27 237, 31 рублей;

ФИО29 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 118 984, 02 рублей;

ФИО30 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 24 484, 73 рублей;

ФИО31 не выплачена заработная плата за период с 22.09 по 30.09.2016г. в размере 7 430, 00 рублей;

ФИО32 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.11.2016г. в размере 68 777, 02 рублей;

ФИО33 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 53 632, 96 рублей;

ФИО34 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 29 434, 74 рублей;

ФИО35 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 24 310, 96 рублей;

ФИО36 не выплачена заработная плата за период с 15.08 по 30.09.2016г. в размере 13 577, 46 рублей.

В соответствии со ст. 22 Трудового кодекса РФ работодатель обязан соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, условия коллективного договора, соглашений и трудовых договоров, выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с настоящим Кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего распорядка, трудовыми договорами.

Согласно ст. 136 Трудового кодекса РФ, заработная плата выплачивается не реже, чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором.

На основании ч.1 ст. 140 Трудового кодекса РФ при прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника. Если работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником требования о расчете.

В силу ст. 142 Трудового кодекса РФ на работодателя, допустившего задержку выплаты работникам заработной платы и другие нарушения оплаты труда, возлагается ответственность в соответствии с действующим законодательством.

В нарушение вышеуказанных норм заработная плата истцам, уволенным в 2016 -2017годах, не выплачена до настоящего времени.

Кроме того, в соответствии со ст. 236 ТК РФ при нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего для после установленного срока выплаты.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком на день подачи искового заявления в суд ФИО1 составляет 9 008,92 рубля, исходя из следующего расчета: 74 117,07*9,75/150/100*187 дней просрочки = 9008,92рубля. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО2 составляет 4329, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 35 619, 92 *9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 329,60 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО3 составляет 6 152, 49 рублей, исходя из следующего расчета: 50 617,02*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 152, 49 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО4 составляет 6 403, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 52 682,88*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 403, 60 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО5 составляет 2 369, 69 рублей, исходя из следующего расчета: 19 495, 65*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 369, 69 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО39 составляет 2 162, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 17 791, 15*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 162, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО7 составляет 5 905,01 рублей, исходя из следующего расчета: 48 580, 98*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 905, 01 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО8 составляет 4 005, 64 рублей, исходя из следующего расчета: 33 366, 03*9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 005, 64 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО9 составляет 4 211, 81 рублей, исходя из следующего расчета: 38 863, 28*9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 211, 81 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО10 составляет 13 557, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 115 878, 59*9,75/150/100*187 дней просрочки = 13 557, 60 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО11 составляет 5 017, 78 рублей, исходя из следующего расчета: 41 281, 66*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 017, 78 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО12 составляет 5 893,80 рублей, исходя из следующего расчета: 48 488, 72*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 893, 80 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО13 составляет 7 556, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 62 167, 92*9,75/150/100*187 дней просрочки = 7 556, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО14 составляет 1 057, 48 рублей, исходя из следующего расчета: 8 700*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 057, 48 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО41 составляет 1 683, 28 рублей, исходя из следующего расчета: 13 848, 46*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 683, 28 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО15 составляет 5 083, 53 рублей, исходя из следующего расчета: 43 499, 01*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 083, 53 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО16 составляет 13 327, 52 рублей, исходя из следующего расчета: 109 646, 36*9,75/150/100*187 дней просрочки = 13 327, 52 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО17 составляет 4 727, 94 рублей, исходя из следующего расчета: 57 728, 15*9,75/150/100*126 дней просрочки = 4 727, 94 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО18 составляет 2 131,2 рублей, исходя из следующего расчета: 17 533, 75*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 131, 2 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО19 составляет 405,5 рублей, исходя из следующего расчета: 3 758, 79*9,75/150/100*166 дней просрочки = 405,5 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО20 составляет 11 843, 4 рублей, исходя из следующего расчета: 97 436, 18*9,75/150/100*187 дней просрочки = 11 843, 4 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО21 составляет 16 296, 92 рублей, исходя из следующего расчета: 134 075, 75*9,75/150/100*187 дней просрочки = 16 292, 92 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО22 составляет 52 045, 53 рублей, исходя из следующего расчета: 52 045, 53*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 717, 2 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО23 составляет 3 153, 15 рублей, исходя из следующего расчета: 38 500*9,75/150/100*126 дней просрочки = 3 153, 15 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО24 составляет 12 387, 7 рублей, исходя из следующего расчета: 151 254, 56*9,75/150/100*187 дней просрочки = 12 387, 7 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО25 составляет 6 701, 7 рублей, исходя из следующего расчета: 69 197, 04*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 701,7 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО26 составляет 5 272, 16 рублей, исходя из следующего расчета: 43 374, 42*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 272, 16 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО27 составляет 5 005, 47 рублей, исходя из следующего расчета: 41 180, 40*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 005, 47 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО40 составляет 3 310, 69 рублей, исходя из следующего расчета: 27 237, 31*9,75/150/100*187 дней просрочки = 3 310, 69 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО29 составляет 14 462, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 118 984, 02*9,75/150/100*187 дней просрочки = 14 462, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО30 составляет 2 976, 12 рублей, исходя из следующего расчета: 24 484, 73*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 976,12 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО31 составляет 903, 12 рублей, исходя из следующего расчета: 7 430*9,75/150/100*187 дней просрочки = 903, 12 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО32 составляет 5 632, 84 рублей, исходя из следующего расчета: 68 777, 02*9,75/150/100*126 дней просрочки = 5 632, 84 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО33 составляет 6 519, 09 рублей, исходя из следующего расчета: 53 632, 96*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 519, 09 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО34 составляет 3 577, 8 рублей, исходя из следующего расчета: 29 434, 74*9,75/150/100*187 дней просрочки = 3 577, 8 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО35 составляет 2 955, 00 рублей, исходя из следующего расчета: 24 310, 96*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 955, 00 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО36 составляет 1 650, 34 рублей, исходя из следующего расчета: 13 577, 46*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 650, 34 рублей. 

На основании ч. 1 ст. 45 ГПК РФ прокурор вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан. Заявление в защиту прав, свобод и законных интересов гражданина может быть подано прокурором только в случае, если гражданин по состоянию здоровья, возрасту, недееспособности и другим уважительным причинам не может сам обратиться в суд. Указанное ограничение не распространяется на заявление прокурора, основанием для которого является обращение к нему граждан о защите нарушенных или оспариваемых социальных прав, свобод и законных интересов в сфере трудовых (служебных) отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений.

Вышеуказанные обстоятельства являются основанием для обращения прокурора в суд в интересах истцов.

Согласно ст. 211 ГПК РФ решение суда о выплате работнику заработной платы в течение трех месяцев подлежит немедленному исполнению.

Просит суд взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Производственная компания КонТех» в пользу ФИО1 сумму задолженности по заработной плате в размере 74 117,07 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 9 008,92 рублей; в пользу ФИО2 сумму задолженности по заработной плате в размере 35 619, 92, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 329, 60 рублей; ФИО3 сумму задолженности по заработной плате в размере 50 617, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 152, 49 рублей, ФИО4 сумму задолженности по заработной плате в размере 52 682,88 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 403, 60 рублей, ФИО5 сумму задолженности по заработной плате в размере 19 495, 65 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 369, 69 рублей, ФИО6 сумму задолженности по заработной плате в размере 17 791,157 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 162, 51 рублей, ФИО7 сумму задолженности по заработной плате в размере 48 580, 98 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 905, 01 рублей, ФИО8 сумму задолженности по заработной плате в размере 33 366, 03 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 005, 64 рублей, ФИО9 сумму задолженности по заработной плате в размере 34 651, 41 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 211, 87 рублей, ФИО10 сумму задолженности по заработной плате в размере 115 878, 59 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 13 557, 60 рублей, ФИО11 сумму задолженности по заработной плате в размере 41 281, 66 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 017, 78 рублей, ФИО12 сумму задолженности по заработной плате в размере 48 488, 72 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 893, 80 рублей, ФИО13 сумму задолженности по заработной плате в размере 62 167, 92 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 7 556, 51 рублей, ФИО14 сумму задолженности по заработной плате в размере 8 700, 00 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 057, 48 рублей, ФИО41 сумму задолженности по заработной плате в размере 13 848, 46 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 683, 28 рублей, ФИО15 сумму задолженности по заработной плате в размере 43 449, 01 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 083, 53 рублей, ФИО16 сумму задолженности по заработной плате в размере 109 646, 36 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 13 327, 52 рублей, ФИО17 сумму задолженности по заработной плате в размере 57 728, 15 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 727, 94 рублей, ФИО18 сумму задолженности по заработной плате в размере 17 533, 75 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 131,2 рублей, ФИО19 сумму задолженности по заработной плате в размере 3 758, 79 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 405, 5 рублей ФИО20 сумму задолженности по заработной плате в размере 97 436, 18 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 11 843, 4 рублей, ФИО21 сумму задолженности по заработной плате в размере 134 075, 75 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 16 296, 92 рублей, ФИО22 сумму задолженности по заработной плате в размере 52 045, 53 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 717, 2 рублей, ФИО23 сумму задолженности по заработной плате в размере 38 500 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 153, 15 рублей, ФИО24 сумму задолженности по заработной плате в размере 151 254, 56 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 12 387, 7 рублей, ФИО25 сумму задолженности по заработной плате в размере 69 197, 04 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 701, 7 рублей, ФИО26 сумму задолженности по заработной плате в размере 43 374, 42 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 272, 16 рублей, ФИО27 сумму задолженности по заработной плате в размере 41 180, 40 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 005, 47 рублей, ФИО28 сумму задолженности по заработной плате в размере 27 237, 31 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 310, 69 рублей, ФИО29 сумму задолженности по заработной плате в размере 118 984, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 14 462, 51 рублей, ФИО30 сумму задолженности по заработной плате в размере 24 484, 73 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 976, 12 рублей, ФИО31 сумму задолженности по заработной плате в размере 7 430, 00 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 903,12 рублей, ФИО32 сумму задолженности по заработной плате в размере 68 777, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 632, 84 рублей, ФИО33 сумму задолженности по заработной плате в размере 53 632, 96 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 519, 09 рублей, ФИО34 сумму задолженности по заработной плате в размере 29 434, 74 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 577, 8 рублей, ФИО35 сумму задолженности по заработной плате в размере 24 310, 96 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 955 рублей, ФИО36 сумму задолженности по заработной плате в размере 13 577, 46 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 650 рублей. Решение суда обратить к немедленному исполнению.

В судебном заседании представитель истца Крымского межрайонного прокурора - заместитель прокурора Рязанов А.А., заявленные требования поддержал и просил их удовлетворить в полном объеме, не возражал против рассмотрения дела в отсутствие представителя ответчика в порядке заочного производства.

Представитель ответчика ООО «Производственная компания КонТех» в судебное заседание не явился о времени и месте его разбирательства уведомлен надлежащим образом. Ходатайств об уважительных причинах неявки суду не представил, не просил о рассмотрении дела в его отсутствие. Суд определил рассмотреть дело в порядке заочного производства.

Выслушав представителя истца, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Как следует из материалов гражданского дела, бывшие работники ООО «ПК КонТех» обратились в Крымскую межрайонную прокуратуру с заявлением о принятии мер прокурорского реагирования относительно нарушения со стороны работодателя их трудовых прав, а именно, невыплаты заработной платы за длительное время поле их увольнения.

В ходе проведенной Крымской межрайонной прокуратурой проверки доводов коллективного обращении работников ООО «Производственная компания КонТех» о нарушении трудовых прав в части невыплаты заработной платы в деятельности предприятия выявлены нарушения. Установлено, что перед работниками предприятия образовалась задолженность по заработной плате.

ФИО1 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности мастера. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО1 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО1 по заработной плате составляет 74 117, 07 рублей.

ФИО2 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 20.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности оператора палетоукладчика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО2 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО2 по заработной плате составляет 35 619, 92 рублей.

ФИО3 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 11.11.2015г. по 30.09.2016г. в должности лаборант. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО3 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО3 по заработной плате составляет 50 617, 02 рублей.

ФИО4 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности химика-технолога. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО4 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО4 по заработной плате составляет 52 682,88 рублей.

ФИО5 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности контролера КПС. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО5 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО5 по заработной плате составляет 19 495, 65 рублей.

ФИО6 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности контролера КПС. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО6 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО6 по заработной плате составляет 17 791, 15 рублей.

ФИО7 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности лаборанта. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО7 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО7 по заработной плате составляет 48 580, 98 рублей.

ФИО8 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 25.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности секретарь делопроизводитель. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО8 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО8 по заработной плате составляет 33 366, 03 рублей.

ФИО9 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 01.08.2015г. по 30.09.2016г. в должности инженера электрика на 0,5 ставки. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО9 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО9 по заработной плате составляет 34 651, 41 рублей.

ФИО10 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 07.10.2016г. в должности наладчика оборудования. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 07.10.2016г. Дудук А..В продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 07 октября 2016 года задолженность перед ФИО10 по заработной плате составляет 115 878, 59 рублей.

ФИО11 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 02.06.2015г. по 30.09.2016г. в должности лаборанта. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО11 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО11 по заработной плате составляет 41 281, 66 рублей.

ФИО12 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности бухгалтера. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО12 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО12 по заработной плате составляет 48 488, 72 рублей.ФИО13 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности оператора палетоукладчика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО13 продолжала работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО13 по заработной плате составляет 62 167, 92 рублей.

ФИО14 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 19.09.2016г. по 30.09.2016г. в должности рабочего по благоустройству. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с19.06.2016г. по 30.09.2016г. ФИО14 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО14 по заработной плате составляет 8 700,00 рублей.

ФИО41 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности электромонтера по обслуживанию подстанции на 0,5 ставки». Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО41 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО41 по заработной плате составляет 74 117, 07 рублей.

ФИО15 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 01.06.2015г. по 07.10.2016г. в должности кладовщика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 07.10.2016г. ФИО15 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года перед задолженность перед ФИО15 по заработной плате составляет 43 449, 01 рублей.

ФИО16 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности коммерческого директора. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО1 продолжала работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО16 по заработной плате составляет 109 646, 36 рублей.

ФИО17 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 26.05.2015г. по 30.11.2016г. в должности менеджера по персоналу и расчету заработной платы. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.11.2016г. ФИО17 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО17 по заработной плате составляет 57 728, 15 рублей.

ФИО18 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 08.08.2016г. по 08.09.2016г. в должности оператора ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО18 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО18 по заработной плате составляет 17 533, 75 рублей.

ФИО19 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 13.07.2015г. по 21.10.2016г. в должности главного бухгалтера. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 01.09.2016г. по 21.10.2016г. ФИО19 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 21 октября 2016 года перед задолженность перед ФИО19 по заработной плате составляет 3 758, 79 рублей.

ФИО20 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности начальника административно-хозяйственного обеспечения. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО20 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года перед задолженность перед ФИО20 по заработной плате составляет 97 436, 18 рублей.

ФИО21 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности начальника ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО21 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года перед задолженность перед ФИО21. по заработной плате составляет 134 075, 75 рублей.

ФИО22 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 18.10.2016г. в должности оператора ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 18.10.2016г. ФИО22 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 18 октября 2016 года задолженность перед ФИО22 по заработной плате составляет 52 045, 53 рублей.

ФИО23 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 01.04.2015г. по 30.11.2016г. в должности юриста. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.11.2016г. ФИО23 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 30 ноября 2016 года задолженность перед ФИО23 по заработной плате составляет 38 500, 00 рублей.

ФИО24 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 15.05.2015г. по 17.01.2017г. в должности наладчик оборудования ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.11.2016г. ФИО24 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 30 ноября 2016 года задолженность перед ФИО24 по заработной плате составляет 151 254, 56 рублей.

ФИО25 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 17.11.2016г. в должности оператора ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 07.11.2016г. ФИО25 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 30 ноября 2016 года задолженность перед ФИО25 по заработной плате составляет 69 197,04 рублей.

ФИО26 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности уборщицы производственных и служебных помещений. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО26 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО26 по заработной плате составляет 43 374, 42 рублей.

ФИО27 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 17.06.2015г. по 30.09.2016г. в должности главный контролер на 0,5 ставки. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО27 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО27 по заработной плате составляет 41 180, 40 рублей.

ФИО28 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 01.07.2016г. по 30.09.2016г. в должности кладовщика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО28 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО28 по заработной плате составляет 27 273, 31 рублей.

ФИО29 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности мастера. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО29 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО29 по заработной плате составляет 118 984, 02 рублей.

ФИО30 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 01.06.2015г. по 30.09.2016г. в должности специалиста по охране техники безопасности на 0, 5 ставки. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО30 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО30 по заработной плате составляет 24 484, 73 рублей.

ФИО31 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 22.09.2016г. по 30.09.2016г. в должности оператора ж/б производства. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 22.09.2016г. по 30.09.2016г. ФИО31 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО31 по заработной плате составляет 7 430, 00 рублей.

ФИО32 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.11.2016г. в должности бухгалтера. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.11.2016г. ФИО32 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 30 ноября 2016 года задолженность перед ФИО32 по заработной плате составляет 68 777, 02 рублей.

ФИО33 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 05.05.2015г. по 30.09.2016г. в должности оператора палетоукладчика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. М.А.НБ. продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО33. по заработной плате составляет 53 632, 96 рублей.

ФИО34 работал в ООО «Производственная компания КонТех» с 06.04.2016г. по 30.09.2016г. в должности оператора палетоукладчика. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО34 продолжал работать, однако зарплата ему не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО34 по заработной плате составляет 29 434, 74 рублей.

ФИО35 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 26.07.2016г. по 30.09.2016г. в должности лаборанта. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО42 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО35 по заработной плате составляет 24 310, 96 рублей.

ФИО36 работала в ООО «Производственная компания КонТех» с 24.09.2015г. по 30.09.2016г. в должности экономиста на 0,5 ставки. Трудовые отношения при трудоустройстве были оформлены трудовым договором, в котором прописан размер оплаты труда. В период времени с 15.08.2016г. по 30.09.2016г. ФИО36 продолжала работать, однако зарплата ей не выплачена. Из справки за подписью главного бухгалтера ООО «МП КонТех» следует, что по состоянию на 14 октября 2016 года задолженность перед ФИО36 по заработной плате составляет 13 577, 46 рублей.

Согласно ч.1 ст. 140 Трудового кодекса РФ при прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника. Если работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее следующего для после предъявления работником требования о расчете.

В силу ст. 142 Трудового кодекса РФ на работодателя, допустившего задержку выплаты заработной платы и другие нарушения оплаты труда, возлагается ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Согласно ст. 236 Трудового кодекса РФ при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты, отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность выплаты указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.

Таким образом, размер процентов, подлежащих уплате ответчиком на день подачи искового заявления в суд ФИО1 составляет 9 008,92 рубля, исходя из следующего расчета: 74 117,07*9,75/150/100*187 дней просрочки = 9008,92рубля. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО2 составляет 4329, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 35 619, 92 *9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 329,60 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО3 составляет 6 152, 49 рублей, исходя из следующего расчета: 50 617,02*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 152, 49 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО4 составляет 6 403, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 52 682,88*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 403, 60 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО5 составляет 2 369, 69 рублей, исходя из следующего расчета: 19 495, 65*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 369, 69 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО39 составляет 2 162, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 17 791, 15*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 162, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО7 составляет 5 905,01 рублей, исходя из следующего расчета: 48 580, 98*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 905, 01 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО8 составляет 4 005, 64 рублей, исходя из следующего расчета: 33 366, 03*9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 005, 64 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО9 составляет 4 211, 81 рублей, исходя из следующего расчета: 38 863, 28*9,75/150/100*187 дней просрочки = 4 211, 81 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО10 составляет 13 557, 60 рублей, исходя из следующего расчета: 115 878, 59*9,75/150/100*187 дней просрочки = 13 557, 60 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО11 составляет 5 017, 78 рублей, исходя из следующего расчета: 41 281, 66*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 017, 78 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО12 составляет 5 893,80 рублей, исходя из следующего расчета: 48 488, 72*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 893, 80 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО13 составляет 7 556, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 62 167, 92*9,75/150/100*187 дней просрочки = 7 556, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО14 составляет 1 057, 48 рублей, исходя из следующего расчета: 8 700*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 057, 48 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО41 составляет 1 683, 28 рублей, исходя из следующего расчета: 13 848, 46*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 683, 28 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО15 составляет 5 083, 53 рублей, исходя из следующего расчета: 43 499, 01*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 083, 53 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО16 составляет 13 327, 52 рублей, исходя из следующего расчета: 109 646, 36*9,75/150/100*187 дней просрочки = 13 327, 52 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО17 составляет 4 727, 94 рублей, исходя из следующего расчета: 57 728, 15*9,75/150/100*126 дней просрочки = 4 727, 94 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО18 составляет 2 131,2 рублей, исходя из следующего расчета: 17 533, 75*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 131, 2 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО19 составляет 405,5 рублей, исходя из следующего расчета: 3 758, 79*9,75/150/100*166 дней просрочки = 405,5 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО20 составляет 11 843, 4 рублей, исходя из следующего расчета: 97 436, 18*9,75/150/100*187 дней просрочки = 11 843, 4 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО21 составляет 16 296, 92 рублей, исходя из следующего расчета: 134 075, 75*9,75/150/100*187 дней просрочки = 16 292, 92 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО22 составляет 52 045, 53 рублей, исходя из следующего расчета: 52 045, 53*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 717, 2 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО23 составляет 3 153, 15 рублей, исходя из следующего расчета: 38 500*9,75/150/100*126 дней просрочки = 3 153, 15 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО24 составляет 12 387, 7 рублей, исходя из следующего расчета: 151 254, 56*9,75/150/100*187 дней просрочки = 12 387, 7 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО25 составляет 6 701, 7 рублей, исходя из следующего расчета: 69 197, 04*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 701,7 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО26 составляет 5 272, 16 рублей, исходя из следующего расчета: 43 374, 42*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 272, 16 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО27 составляет 5 005, 47 рублей, исходя из следующего расчета: 41 180, 40*9,75/150/100*187 дней просрочки = 5 005, 47 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО40 составляет 3 310, 69 рублей, исходя из следующего расчета: 27 237, 31*9,75/150/100*187 дней просрочки = 3 310, 69 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО29 составляет 14 462, 51 рублей, исходя из следующего расчета: 118 984, 02*9,75/150/100*187 дней просрочки = 14 462, 51 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО30 составляет 2 976, 12 рублей, исходя из следующего расчета: 24 484, 73*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 976,12 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО31 составляет 903, 12 рублей, исходя из следующего расчета: 7 430*9,75/150/100*187 дней просрочки = 903, 12 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО32 составляет 5 632, 84 рублей, исходя из следующего расчета: 68 777, 02*9,75/150/100*126 дней просрочки = 5 632, 84 рублей.

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО33 составляет 6 519, 09 рублей, исходя из следующего расчета: 53 632, 96*9,75/150/100*187 дней просрочки = 6 519, 09 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО34 составляет 3 577, 8 рублей, исходя из следующего расчета: 29 434, 74*9,75/150/100*187 дней просрочки = 3 577, 8 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО35 составляет 2 955, 00 рублей, исходя из следующего расчета: 24 310, 96*9,75/150/100*187 дней просрочки = 2 955, 00 рублей. 

Размер процентов, подлежащих уплате ответчиком ФИО36 составляет 1 650, 34 рублей, исходя из следующего расчета: 13 577, 46*9,75/150/100*187 дней просрочки = 1 650, 34 рублей. 

Согласно п. 6 ч.2 ст. 22 Трудового кодекса РФ работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с Трудовым кодексом РФ, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами.

Действия ООО «Производственная компания КонТех» являются незаконными, поскольку невыплатой заработной платы нарушено конституционное право работника на вознаграждение за труд, установленные ч.3 ст. 37 Конституции Российской Федерации.

В силу ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы. Порядок, место и сроки выплаты заработной платы предусмотрен ст. 136 ТК РФ.

Согласно ст. 211 ГПК РФ решение суда о выплате работнику заработной платы в течение трех месяцев подлежит немедленному исполнению.

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, ст. 211 ГПК РФ суд 

РЕШИЛ:

Требования Крымского межрайонного прокурора в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО41, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36 к ООО «Производственная компания КонТех» о взыскании заработной платы и компенсации за задержку выплаты заработной платы – удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Производственная компания КонТех»:

в пользу ФИО1 сумму задолженности по заработной плате в размере 74 117,07 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 9 008,92 рублей; 

в пользу ФИО2 сумму задолженности по заработной плате в размере 35 619, 92, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 329, 60 рублей; 

в пользу ФИО3 сумму задолженности по заработной плате в размере 50 617, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 152, 49 рублей,

в пользу ФИО4 сумму задолженности по заработной плате в размере 52 682,88 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 403, 60 рублей,

в пользу ФИО5 сумму задолженности по заработной плате в размере 19 495, 65 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 369, 69 рублей,

в пользу ФИО6 сумму задолженности по заработной плате в размере 17 791,157 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 162, 51 рублей,

в пользу ФИО7 сумму задолженности по заработной плате в размере 48 580, 98 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 905, 01 рублей, 

в пользу ФИО8 сумму задолженности по заработной плате в размере 33 366, 03 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 005, 64 рублей,

в пользу ФИО9 сумму задолженности по заработной плате в размере 34 651, 41 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 211, 87 рублей,

в пользу ФИО10 сумму задолженности по заработной плате в размере 115 878, 59 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 13 557, 60 рублей, 

в пользу ФИО11 сумму задолженности по заработной плате в размере 41 281, 66 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 017, 78 рублей,

в пользу ФИО12 сумму задолженности по заработной плате в размере 48 488, 72 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 893, 80 рублей,

в пользу ФИО13 сумму задолженности по заработной плате в размере 62 167, 92 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 7 556, 51 рублей,

в пользу ФИО14 сумму задолженности по заработной плате в размере 8 700, 00 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 057, 48 рублей, 

в пользу ФИО41 сумму задолженности по заработной плате в размере 13 848, 46 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 683, 28 рублей, 

в пользу ФИО15 сумму задолженности по заработной плате в размере 43 449, 01 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 083, 53 рублей,

в пользу ФИО16 сумму задолженности по заработной плате в размере 109 646, 36 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 13 327, 52 рублей, 

в пользу ФИО17 сумму задолженности по заработной плате в размере 57 728, 15 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 4 727, 94 рублей, 

в пользу ФИО18 сумму задолженности по заработной плате в размере 17 533, 75 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 131, 2 рублей,

в пользу ФИО19 сумму задолженности по заработной плате в размере 3 758, 79 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 405, 5 рублей,

в пользу ФИО20 сумму задолженности по заработной плате в размере 97 436, 18 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 11 843, 4 рублей,

в пользу ФИО21 сумму задолженности по заработной плате в размере 134 075, 75 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 16 296, 92 рублей,

в пользу ФИО22 сумму задолженности по заработной плате в размере 52 045, 53 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 717, 2 рублей,

в пользу ФИО23 сумму задолженности по заработной плате в размере 38 500 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 153, 15 рублей, 

в пользу ФИО24 сумму задолженности по заработной плате в размере 151 254, 56 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 12 387, 7 рублей, 

в пользу ФИО25 сумму задолженности по заработной плате в размере 69 197, 04 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 701, 7 рублей, 

в пользу ФИО26 сумму задолженности по заработной плате в размере 43 374, 42 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 272, 16 рублей,

в пользу ФИО27 сумму задолженности по заработной плате в размере 41 180, 40 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 005, 47 рублей, 

в пользу ФИО28 сумму задолженности по заработной плате в размере 27 237, 31 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 310, 69 рублей, 

в пользу ФИО29 сумму задолженности по заработной плате в размере 118 984, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 14 462, 51 рублей,

в пользу ФИО30 сумму задолженности по заработной плате в размере 24 484, 73 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 976, 12 рублей,

в пользу ФИО31 сумму задолженности по заработной плате в размере 7 430, 00 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 903,12 рублей, 

в пользу ФИО32 сумму задолженности по заработной плате в размере 68 777, 02 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 5 632, 84 рублей, 

в пользу ФИО33 сумму задолженности по заработной плате в размере 53 632, 96 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 6 519, 09 рублей, 

в пользу ФИО34 сумму задолженности по заработной плате в размере 29 434, 74 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 3 577, 8 рублей,

в пользу ФИО35 сумму задолженности по заработной плате в размере 24 310, 96 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 2 955 рублей,

в пользу ФИО36 сумму задолженности по заработной плате в размере 13 577, 46 рублей, а также проценты за задержку выплаты заработной платы в размере 1 650 рублей. 

Настоящее решение в соответствии со ст. 211 ГПК РФ подлежит немедленному исполнению.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Краснодарский краевой суд через Крымский районный суд в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления. 

Судья: подпись